
Sbírka zákonů a nařízení, č. 138. 547

Vyhláška ministra financí 
ze dne 18. května 1936 

o vydání unifikační půjčky podle zákona ze 
dne 15. května 1936, č. 128 Sb. z. a n., o vý

měně dluhopisů vnitřního státního dluhu.

§ 1.

(i) Unifikační půjčka, vydaná podle zákona 
ze dne 15. května 1936, č. 128 Sb. z. a n., o vý
měně dluhopisů vnitřního státního dluhu, 
bude míti tyto úrokové lhůty:

a) 41/2% unifikační půjčka umořitelná, 
emise A (únorová), určená k výměně

6% IV. státní půjčky,
4*4% prémiové půjčky,
6% elektrisační půjčky z r. 1921,
5% půjčky práce,

bude míti kupony splatné 15. února a 15. srp
na. Její úrokování započne 15. srpna 1936, 
první kupon bude splatný 15. února 1937.

b) 41/2% unifikační půjčka umořitelná, 
emise B (květnová), určená k výměně

6% moučné půjčky,
6% investiční půjčky z r. 1921,
6% investiční půjčky z r. 1923,
6% konversní půjčky z r. 1923,
6% konsolidační půjčky,

bude míti kupony splatné 15. května a 15. 
listopadu. Její úrokování započne 15. listo
padu 1936 a první kupon bude splatný 15. 
května 1937.

c) 3%% unifikační půjčka umořitelná, 
určená k výměně

5% (původně 5*4%) IV. státní půjčky,
5% konversní a investiční půjčky dráhy 

Ústí—Teplice,
5% prioritních obligneí dráhy Ostrava— 

Frýdlant,
5% investiční půjčky z roku 1931,
5% půjčky z roku 1928,
5% železničních náhradních dluhopisů lit.

F>
5*4% železničních náhradních dluhopisů 

lit. F,
bude míti kupony splatné 15. dubna a 15. 
října. Její úrokování započne 15. října 1936 
a první kupon bude splatný 15. dubna 1937.

138. d) 3% unifikační půjčka umořitelná, urče
ná k výměně

4% (původně 5%) IV. státní půjčky,
4% půjčky k nabytí akcií dráhy Košice— 

Bohumín,
4% železničních náhradních dluhopisů lit. 

C a náhradních dluhopisů lit. D,
4% a 4)4% umořitelná náhradní renty,
4% priorit dráhy Liberec—Jablonec—Tan- 

vald, I, II a III emise,
4% priorit Společnosti moravských míst

ních drah z roku 1800 (Mutěnice—Kyjov),
4% prioritních obligací místních drah Ma

riánské Lázně—Karlovy Vary, Domažlice— 
Tachov, Německý Brod—žďár—Tišnov, Ko
stelec—Telč, Německý Brod—Humpolec, Vse
tín—Velké Karlovice, Moravské Budějovice— 
Jemnice, Strakonice—Vimperk, Vodňany— 
Prachatice, Sdružených pošumavských míst
ních drah,

4% prioritních akcií Sdružených pošumav
ských drah a dráhy Německý Brod—Hum
polec,

4% půjčky Buštěhradské železnice,
bude míti kupony splatné 15. března a 15. 
září. Její úrokování započne 15. září 1936 a 
první kupon bude splatný 15. března 1937.

e) 3% unifikační renta, určená k výměně
4%, 4-2%, 41/2% náhradní renty,
4% prioritních akcií místních drah Chru

dim—Holice, Strakonice—Březnice, Kolín— 
Kácov, Rakovník—Mladotice, Zadní Třebáň— 
Lochovice, Světlá—Ledeč—Kácov,
bude míti kupony splatné 15. června a 15. pro
since. Její úrokování započne 15. prosince 
1936 a první kupon bude splatný 15. června
1937.

(2) K dluhopisům na doručitele (po 500, 
1000, 5000, 10.000 a 50.000 Kč) bude připo
jeno po 20 pololetních-kuponech a talon, který 
bude vyměněn za nový kupónový arch, ne- 
bude-li dluhopis při dospělosti posledního vy
daného kuponu ještě splatný.

(3) Zúročení dluhopisu přestává dnem jeho 
splatnosti. Při výplatě jmenovité hodnoty 
musí býti proto s dluhopisem vráceny veškeré 
kupony, nedospělé ještě v den splatnosti dlu
hopisu, jinak se srazí hodnota chybějících 
kuponů.

(4) úroky unifikační půjčky jsou podle 
§ 174, č. 15 zákona ze dne 15. června 1927, 
č. 76 Sb. z. a n., o přímých daních, osvobozeny

62*



548 Sbírka zákonů a nařízení, č. i 3 8.

od daně rentové. Nepodléhají srážkám podle 
zákona ze dne 21. března 1933, č. 47 Sb. z. a 
n., o dani kupónové a o snížení úroků z někte
rých cenných papírů pevně zúročitelných, a 
podle vládního nařízení ze dne 21. prosince 
1935, č. 239 Sb. z. a n., o snížení úroků vnitř
ního státního dluhu.

§2.
(x) Umořování 41/2%, 334% a 3% unifi- 

kační půjčky umořitelné započne v roce 1938 
a skončí nejpozději v roce 1987. Slosovati se 
bude:

a) 414% ^ unifikační půjčka umořitelná, 
emise A (únorová), 15. května, vylosované 
dluhopisy budou splatný 15. srpna téhož roku. 
První slosování bude se konati 15. května
1938.

b) 41/2% unifikační půjčka umořitelná, 
emise B (květnová), bude se slosovati 15. 
února, vylosované dluhopisy budou splatný 
15. května téhož roku. První slosování bude 
se konati 15. února 1938.

c) 3%% unifikační půjčka umořitelná bude 
se slosovati 15. července, vylosované dluho
pisy budou splatný 15. října téhož roku. První 
slosování bude se konati 15. července 1938.

d) 3% unifikační půjčka umořitelná bude 
se slosovati 15. prosince, vylosované dluho
pisy budou splatný 15. března následujícího 
roku. První slosování bude se konati 15. pro
since 1937.

_ (2) Pro slosování rozvrženy budou dluho
pisy unifikační půjčky umořitelné každého 
druhu do 4.000 sérií stejně velikých. Každého 
roku^ bude vylosován počet sérií, který vy
plývá z umořovacích plánů, sestavených na 
základě stejných ročních anuit, zahrnujících 
úroky i splátky kapitálové. Podstatný obsah 
umořovacího plánu bude uveden v každém 
dluhopisu.

(3) Slosování bude se konati veřejně v míst
nostech ředitelství státního dluhu za účasti 
nej vyššího účetního kontrolního úřadu. Jeho 
výsledky budou uveřejněny v Úředním listě 
republiky československé.

§ B.
(!) K výměně dosavadních státních půjček 

za dluhopisy unifikační půjčky bude přikro
čeno, jakmile budou dluhopisy unifikační 
půjčky vyhotoveny. Podrobnosti budou stano
veny zvláštní vyhláškou.

(2) Majitelé dluhopisů dosavadních stát
ních půjček, vypočtených v § 1 této vyhlášky, 
jsou povinni, nepřej í-li si výměny za unifi
kační půjčku, odevzdati dluhopisy ve lhůtě 
ode dne této vyhlášky do 30. května 1936 
poštovní spořitelně v Praze do vázané úscho
vy. V uvedené lhůtě musí býti dluhopisy 
s příslušnými kupónovými archy buď přímo 
složeny u poštovní spořitelny v Praze nebo jí 
zaslány cenným psaním.

(3) K složeným nebo k zaslaným dluho
pisům dlužno připojiti jejich seznam a písemné 
prohlášení, že majitel si nepřeje výměny za 
unifikační půjčku. Prohlášení musí obsaho- 
yati přesné jméno, povolání a bydliště ma
jitele dluhopisů.

(4) Jsou-li dluhopisy již deponovány u poš
tovní spořitelny v Praze, zašle jejich majitel, 
nepřej e-li si výměny za unifikační půjčku, 
poštovní spořitelně pouze v předešlém od
stavci zmíněné prohlášení, ve kterém přesně 
označí druh a jmenovitou hodnotu dluhopisů, 
jejichž výměny si nepřeje.

(5) Lhůta se pokládá za dodrženou, byly-li 
dluhopisy u poštovní spořitelny složeny nebo 
cenné psaní, po případě prohlášení (odsta
vec 4) odevzdáno k poštovní dopravě nej
později 30. května 1936.

_ (e) Poštovní spořitelna převezme dluho
pisy do vázané úschovy pod vlastním jménem 
majitele a potvrdí mu jejich příjem. Ve vá
zané úschově dluhopisy zůstanou až do ko
nečné zákonné úpravy a nelze jich použiti 
k ukládání jmění sirotčího a jmění postave
ného mu na roven ani ke skládání kaucí a 
jistot u veřejných úřadů a státních podniků.

Dr. Kalfus v. r.

Státní tiskárna v Praze.


